
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН И ТАРИФОВ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2016                                                            № 47/28 

 

 

О внесении изменений в постановление 

департамента цен и тарифов  

администрации Владимирской области  

от 30.11.2015 № 49/171 «О тарифах на тепловую энергию»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

Методическими указаниями по расчёту регулируемых цен (тарифов) в сфере 

теплоснабжения, утверждёнными приказом Федеральной службы по тарифам от 

13.06.2013 № 760-э, департамент цен и тарифов администрации Владимирской 

области п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановление департамента цен и тарифов 

администрации Владимирской области от 30.11.2015 № 49/171 «О тарифах на 

тепловую энергию», изложив приложения №№ 1-6 к постановлению в следующей 

редакции согласно приложениям №№ 1-6.  

2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления изменения вступают в 

силу с 01 января 2017 года.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации. 

 

 

Заместитель председателя правления 

департамента цен и тарифов 

администрации Владимирской области                                            М. С. Новоселова 



Приложение № 1 

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области 

от 20.12.2016 № 47/28 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии 

Котельная ТЭК-2 (ООО «БауТекс»)  

ул. Транспортная, 30, г. Гусь-Хрустальный  

 

 
Примечания: 

1. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 768,28 руб./Гкал; 

2. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 791,42 руб./Гкал; 

3. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 778,59 руб./Гкал; 

4. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 805,06 руб./Гкал. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1. 
Гусь-Хрустальный 

филиал ООО 

«Владимиртеплогаз» 

одноставочный, 

руб./Гкал 

(без учета НДС) 

01.01.2016-30.06.2016 1 381,63
1 

01.07.2016-31.12.2016 1 497,89
2
 

01.01.2017-30.06.2017 1 497,89
2
 

01.07.2017-31.12.2017 1 572,03
3
 

01.01.2018-30.06.2018 1 572,03
3
 

01.07.2018-31.12.2018 1 606,42
4
 



Приложение № 2 

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области 

от 20.12.2016 № 47/28 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии 

Котельная ТЭК-3 (ОАО «Гусь-Хрустальный текстильный комбинат»)  

ул. Рудницкой, 3, г. Гусь-Хрустальный 

 

 
Примечания: 

1. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 754,74 руб./Гкал; 

2. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 786,06 руб./Гкал; 

3. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 790,42 руб./Гкал; 

4. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 817,29 руб./Гкал. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1. 
Гусь-Хрустальный 

филиал ООО 

«Владимиртеплогаз» 

одноставочный, 

руб./Гкал 

(без учета НДС) 

01.01.2016-30.06.2016 1 223,78
1 

01.07.2016-31.12.2016 1 262,84
2 

01.01.2017-30.06.2017 1 262,84
2 

01.07.2017-31.12.2017 1 289,74
3 

01.01.2018-30.06.2018 1 289,74
3 

01.07.2018-31.12.2018 1 331,27
4 



Приложение № 3 

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области 

от 20.12.2016 № 47/28 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии 

Котельная ТЭК-4 (ОАО «Гусевский стекольный завод им. Ф.Э. Дзержинского)  

пр-т 50-летия Советской власти, 8, г. Гусь-Хрустальный  

 

 
Примечания: 

1. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 808,25 руб./Гкал; 

2. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 824,75 руб./Гкал; 

3. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 848,75 руб./Гкал; 

4. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 

отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 877,61 руб./Гкал. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1. 
Гусь-Хрустальный 

филиал ООО 

«Владимиртеплогаз» 

одноставочный, 

руб./Гкал 

(без учета НДС) 

01.01.2016-30.06.2016 1 232,98
1 

01.07.2016-31.12.2016 1 348,04
2 

01.01.2017-30.06.2017 1 348,04
2 

01.07.2017-31.12.2017 1 375,99
3 

01.01.2018-30.06.2018 1 375,99
3 

01.07.2018-31.12.2018 1 418,35
4 



Приложение № 4 

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области 

от 20.12.2016 № 47/28 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, 

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации 

потерь тепловой энергии в г. Гусь-Хрустальный  

(по системе теплоснабжения от котельной ТЭК-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1. 

Гусь-Хрустальный 

филиал ООО 

«Владимиртеплогаз» 

одноставочный 

руб./Гкал 

(без учета НДС) 

01.01.2016-30.06.2016 1 381,63 

01.07.2016-31.12.2016 1 497,89 

01.01.2017-30.06.2017 1 497,89 

01.07.2017-31.12.2017 1 572,03 

01.01.2018-30.06.2018 1 572,03 

01.07.2018-31.12.2018 1 606,42 



Приложение № 5 

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области 

от 20.12.2016 № 47/28 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям  

 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая) 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

Гусь-Хрустальный 

филиал ООО 

«Владимиртеплогаз» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения  (без учета НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 

01.01.2016-30.06.2016 2 359,50 

01.07.2016-31.12.2016 2 359,50 

01.01.2017-30.06.2017 2 359,50 

01.07.2017-31.12.2017 2 505,79 

01.01.2018-30.06.2018 2 505,79 

01.07.2018-31.12.2018 2 588,75 

Население (тарифы указываются с учётом НДС) * 

одноставочный 

руб./Гкал 

01.01.2016-30.06.2016 2 784,21 

01.07.2016-31.12.2016 2 784,21 

01.01.2017-30.06.2017 2 784,21 

01.07.2017-31.12.2017 2 956,83 

01.01.2018-30.06.2018 2 956,83 

01.07.2018-31.12.2018 3 054,73 

consultantplus://offline/ref=A4A30EECB21C19309499ACC9B3631AD104A65332DEB7781678F8415478BFB4F544E6541D3B0F13BF58r3M


Приложение № 6 

к постановлению департамента 

цен и тарифов администрации 

Владимирской области 

от 20.12.2016 № 47/28 

 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования 

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой  

организации 

Год 

Б
аз

о
в
ы

й
 у

р
о
в
ен

ь
 о

п
ер

ац
и

о
н

н
ы

х
 

р
ас

х
о
д
о
в
 

И
н

д
ек

с 
 э

ф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 о

п
ер

ац
и

о
н

н
ы

х
 

р
ас

х
о
д
о
в
 

Н
о

р
м

ат
и

в
н

ы
й

 у
р
о
в
ен

ь
 п

р
и

б
ы

л
и

 

Уровень 

надежности тепло- 

снабжения 

Показатели энергосбережения 

энергетической эффективности 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 п

р
о
гр

ам
м

 в
 о

б
л
ас

ти
 

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
и

и
 и

 п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
й

 э
ф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 

Д
и

н
ам

и
к
а 

и
зм

ен
ен

и
я
 р

ас
х
о
д

о
в
 н

а 

то
п

л
и

в
о

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

ек
р

ащ
е
н

и
й

 п
о

д
ач

и
 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 
те

п
л
о

н
о

си
те

л
я
 

в
 р

ез
у

л
ь
та

те
 т

ех
н

о
л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 

н
ар

у
ш

ен
и

й
 н

а 
те

п
л
о

в
ы

х
 с

ет
я
х

 н
а 

1
 

к
м

 т
еп

л
о

в
ы

х
 с

ет
ей

, 
ед

. 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

ек
р

ащ
е
н

и
й

 п
о

д
ач

и
 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 
те

п
л
о

н
о

си
те

л
я
 

в
 р

ез
у

л
ь
та

те
 т

ех
н

о
л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 

н
ар

у
ш

ен
и

й
 н

а 
и

ст
о

ч
н

и
к
ах

 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 н
а 

1
 Г

к
ал

/ч
ас

 

у
ст

ан
о

в
л
е
н

н
о

й
 м

о
щ

н
о

ст
и

, 
е
д

. 

У
д

ел
ь
н

ы
й

 р
ас

х
о

д
 т

о
п

л
и

в
а 

н
а 

п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
о

 е
д

и
н

и
ц

ы
 т

е
п

л
о

в
о

й
 

эн
ер

ги
и

, 
о

тп
у

ск
ае

м
о

й
 с

 

к
о

л
л
е
к
то

р
о

в
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 т

еп
л
о

в
о

й
 

эн
ер

ги
и

, 
к
г 

у
.т

./
Г

к
а
л

 

В
ел

и
ч

и
н

а 
те

х
н

о
л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 п

о
те

р
ь
 

п
р

и
 п

ер
ед

ач
е 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

 п
о

 

те
п

л
о

в
ы

м
 с

ет
я
м

, 
Г

к
а
л
/г

о
д

 

У
д

ел
ь
н

ы
й

 р
ас

х
о

д
 э

л
ек

тр
и

ч
е
ск

о
й

 

эн
ер

ги
и

 н
а 

в
ы

р
аб

о
тк

у
 1

 Г
к
ал

 

те
п

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 
к
В

т.
ч

 

тыс. руб. % %        

1 

Гусь-Хрустальный 

филиал ООО 

«Владимиртеплогаз» 

2016 129 586,21 1,0 3,66 - - 182,51 114 483,59 - - - 

2017 - 1,0 5,13 - - 182,51 112 583,87 - - - 

2018 - 1,0 5,31 - - 182,51 110 819,54 - - - 

 


